
1 
 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

Αθήνα, 27/03/2025 

Αριθμός απόφασης: 807 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α6 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση       : Φιλαδελφείας 8 και Σάμου 

Ταχ. Κώδικας : 104 40 - Αθήνα 

Τηλέφωνο        : 213 1312 413 

E-mail              : ded.ath@aade.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 72 του Ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.»(ΦΕΚ Α’ 

58) 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ Β΄4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

δ. Την  με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 63 

του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το 

δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β’ 6009)». 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄2759/1.9.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 07/12/2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………..  ενδικοφανή 

προσφυγή του ……………………. με Α.Φ.Μ. …………………, κατοίκου ……………. ΑΤΤΙΚΗΣ, οδός …………………, 

κατά των υπ’ αριθμ.: 

• ……/07.11.2024 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος 

φορολογικού έτους 2018 του Προϊσταμένου του 4ου ΕΛ.ΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, 

• ……/07.11.2024 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος 

φορολογικού έτους 2019 του Προϊσταμένου του 4ου ΕΛ.ΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

5. Τις ως πράξεις, των οποίων ζητείται η ακύρωση, καθώς και την οικεία Έκθεση Ελέγχου. 



2 
 

6. Τις απόψεις του 4ου ΕΛ.ΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Α6 τμήματος της Υπηρεσίας μας, όπως αποτυπώνεται 

στο σχέδιο της απόφασης. 

  

Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 07/12/2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου …….. ενδικοφανούς 

προσφυγής του ………………………. με Α.Φ.Μ. ……………., η οποία υποβλήθηκε εμπρόθεσμα και μετά την 

μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Με την υπ’ αριθμόν ………/07.11.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος φορολογικού έτους 2018 του Προϊσταμένου του 4ου ΕΛ.ΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ επιβλήθηκε σε βάρος 

του προσφεύγοντος φόρος ποσού 353,88 € πλέον προστίμου άρθ. 54 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας ποσού 

35,39 € και ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης ύψους 96,51 €, ήτοι συνολικό καταβλητέο ποσό 485,78 €. 

 

Με την υπ’ αριθμόν ………../07.11.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος φορολογικού έτους 2019 του Προϊσταμένου του 4ου ΕΛ.ΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ επιβλήθηκε σε βάρος 

του προσφεύγοντος φόρος ποσού 3.539,48 € πλέον προστίμου άρθ. 54 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας ποσού 

1.769,74 € και ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης ύψους 1.125,37 €, ήτοι συνολικό καταβλητέο ποσό 

6.434,59 €. 

 

Οι ανωτέρω πράξεις εδράζονται στην από 07/11/2024 Έκθεση Μερικού Ελέγχου Φορολογίας 

Εισοδήματος του 4ου ΕΛ.ΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ (αριθμός εντολής ………./18-04-2024). 

Σύμφωνα με την ανωτέρω Έκθεση, έγινε έλεγχος των κινήσεων των τραπεζικών λογαριασμών στους 

οποίους ο προσφεύγων τυγχάνει δικαιούχος ή συνδικαιούχος μέσω του Συστήματος Μητρώου 

Τραπεζικών Λογαριασμών και Λογαριασμών Πληρωμών (ΣΜΤΛ-ΛΠ), από τον οποίο τελικά (μετά το 

Σημείωμα Διαπιστώσεων Ελέγχου και το υπόμνημα του προσφεύγοντος επί αυτού), προέκυψαν οι κάτωθι 

πιστώσεις ανά φορολογικό έτος, οι οποίες κρίθηκαν από τον έλεγχο ως άγνωστης πηγής και 

καταλογίστηκαν ως εισόδημα από προσαύξηση περιουσίας κατ’ άρθρο 21, παρ. 4 του ν.4172/2013: 

 

2018 

 

α/α Ημερομηνία Αιτιολογία συναλλαγής Ποσά (€) 

2 4/1/2018 ……………………….. 400,00 

19 6/2/2018 ………………………… 400,00 

Λοιπές πιστώσεις χωρίς αιτιολογία 272,36 

    Σύνολο 1.072,36 

 

2019 

 

α/α Ημερομηνία Αιτιολογία συναλλαγής Ποσά (€) 

5 9/1/2019 ……………………………………..(*) 200,00 

11 11/2/2019 …………………………………….. 60,00 

38 27/5/2019 …………………………………….. 877,00 

36 27/5/2019 …………………………………….. 200,00 

45 11/6/2019 …………………………………….. 200,00 

57 1/7/2019 …………………………………….. 150,00 



3 
 

60 3/7/2019 …………………………………….. 150,00 

61 3/7/2019 …………………………………….. 100,00 

62 4/7/2019 …………………………………….. 150,00 

66 5/7/2019 …………………………………….. 300,00 

63 5/7/2019 …………………………………….. 200,00 

64 5/7/2019 …………………………………….. 150,00 

65 5/7/2019 …………………………………….. 75,00 

67 8/7/2019 …………………………………….. 200,00 

68 8/7/2019 …………………………………….. 100,00 

71 9/7/2019 …………………………………….. 150,00 

72 9/7/2019 …………………………………….. 100,00 

73 10/7/2019 …………………………………….. 150,00 

75 12/7/2019 …………………………………….. 1.000,00 

76 15/7/2019 …………………………………….. 100,00 

77 16/7/2019 …………………………………….. 150,00 

78 18/7/2019 …………………………………….. 200,00 

83 31/7/2019 …………………………………….. 200,00 

84 31/7/2019 …………………………………….. 120,00 

90 12/8/2019 …………………………………….. 75,00 

98 5/9/2019 …………………………………….. 100,00 

100 18/9/2019 …………………………………….. 200,00 

110 2/10/2019 …………………………………….. 200,00 

117 5/11/2019 …………………………………….. 1.000,00 

    Σύνολο 6.857,00 
(*) Ως Έκθεση Ελέγχου  

 

Παράλληλα, στο φορολογικό έτος 2019, ο έλεγχος καταλόγισε στον προσφεύγοντα και εισόδημα από μη 

δηλωθέντες τόκους αλλοδαπής προέλευσης ύψους 8.511,17 €. Ήτοι, συνολικό ποσό καταλογισμού στο 

2019: 15.368,17 € (= 8.511,17 € + 6.857,00 €). 

 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση των ανωτέρω 

προσβαλλομένων πράξεων, προβάλλοντας τον ισχυρισμό ότι δε συντρέχουν οι προϋποθέσεις 

προκειμένου οι ανωτέρω πιστώσεις να καταλογιστούν ως εισόδημα από προσαύξηση περιουσίας, καθότι 

άπασες τυγχάνουν γνωστής πηγής και είναι αιτιολογημένες. 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 21, παρ. 4 του ν.4172/2013 «Κάθε προσαύξηση περιουσίας που 

προέρχεται από παράνομη ή αδικαιολόγητη ή άγνωστη πηγή ή αιτία θεωρείται κέρδος από 

επιχειρηματική δραστηριότητα υπό τις προϋποθέσεις που προβλέπονται στον Κώδικα Φορολογικής 

Διαδικασίας». 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 39 του ν.4987/2022 «Σε περίπτωση διαπίστωσης προσαύξησης 

περιουσίας κατά την παρ. 4 του άρθρου 21 του Κ.Φ.Ε., η προσαύξηση αυτή δεν υπόκειται σε φορολογία, 

εφόσον ο φορολογούμενος αποδείξει την πραγματική πηγή αυτής, καθώς επίσης και ότι αυτή είτε έχει 

υπαχθεί σε νόμιμη φορολογία είτε απαλλάσσεται από τον φόρο σύμφωνα με ειδικές διατάξεις». 

 

Πιστώσεις με α/α 2 και 19 στο φορολογικό έτος 2018 και 117 στο φορολογικό έτος 2019 

 



4 
 

α/α Ημερομηνία Αιτιολογία συναλλαγής Ποσά (€) 

2 4/1/2018 …………………………………….. 400,00 

19 6/2/2018 …………………………………….. 400,00 

 

και 

 

117 5/11/2019 …………………………………….. 1.000,00 

 

Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι πρόκειται για μεταφορές από την σύζυγό του για την κάλυψη 

οικογενειακών δαπανών, προσκομίζοντας και Πιστοποιητικό Οικογενειακής κατάστασης (Σχετ. 1) από το 

οποίο προκύπτει ότι η κα ………………………. τυγχάνει σύζυγος του προσφεύγοντος. 

 

Επειδή με βάση τα ανωτέρω, οι επίμαχες πιστώσεις κρίνονται με την παρούσα γνωστής προέλευσης και 

αιτιολογημένες. 

 

Πίστωση με α/α 38 στο φορολογικό έτος 2019 

 

α/α Ημερομηνία Αιτιολογία συναλλαγής Ποσά (€) 

38 27/5/2019 …………………………………….. 877,00 

 

Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι πρόκειται για μεταφορά από την πεθερά του ………………….. 

………….., για πληρωμή εξόδων που είχε διενεργήσει ο ίδιος για λογαριασμό της. 

 

Επειδή προσκομίζονται αποδεικτικά στοιχεία (Σχετ. 2Α & 2Β) από τα οποία προκύπτει ότι όντως ο 

προσφεύγων είχε πληρώσει από τον λογαριασμό του δαπάνες διαμονής για την πεθερά του μέσω AirBnB 

στις 29/5/2019 (626,38 € + 250,55 € = 876,93 €), ενώ παράλληλα από το ανωτέρω Πιστοποιητικό 

Οικογενειακής κατάστασης (Σχετ. 1), προκύπτει ότι η μητέρα της συζύγου του ονομάζεται …………………… 

 

Επειδή με βάση τα ανωτέρω, η επίμαχη πίστωση κρίνεται με την παρούσα γνωστής προέλευσης και 

αιτιολογημένη. 

 

Πίστωση με α/α 75 στο φορολογικό έτος 2019 

 

α/α Ημερομηνία Αιτιολογία συναλλαγής Ποσά (€) 

75 12/7/2019 ……………………. 1.000,00 

 

Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι πρόκειται για μεταφορά από την αδελφή του ……………… …………., 

για πληρωμή εξόδων που είχε διενεργήσει ο ίδιος για λογαριασμό της. 

 

Επειδή προσκομίζεται αποδεικτικό στοιχείο από την ………..(Σχετ. 3Α) από το οποίο προκύπτει ότι όντως 

το έμβασμα έχει στοιχεία πληρωτή ………………., ενώ παράλληλα από το Πιστοποιητικό Οικογενειακής 

κατάστασης του ιδίου (Σχετ. 3Β), προκύπτει ότι όντως το εν λόγω πρόσωπο τυγχάνει αδελφή του. 

Επειδή με βάση τα ανωτέρω, η επίμαχη πίστωση κρίνεται με την παρούσα γνωστής προέλευσης, μη 

στοιχειοθετούσα προσαύξηση περιουσίας, αλλά άτυπη δωρεά μεταξύ αδελφών. 

 

Πιστώσεις στο φορολογικό έτος 2019 για τις οποίες ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι αφορούν δώρα γάμου 

 



5 
 

α/α Ημερομηνία Αιτιολογία συναλλαγής Ποσά (€) 

36 27/5/2019 …………………………………….. 200,00 

45 11/6/2019 …………………………………….. 200,00 

57 1/7/2019 …………………………………….. 150,00 

60 3/7/2019 …………………………………….. 150,00 

61 3/7/2019 …………………………………….. 100,00 

62 4/7/2019 …………………………………….. 150,00 

66 5/7/2019 …………………………………….. 300,00 

63 5/7/2019 …………………………………….. 200,00 

64 5/7/2019 …………………………………….. 150,00 

65 5/7/2019 …………………………………….. 75,00 

67 8/7/2019 …………………………………….. 200,00 

68 8/7/2019 …………………………………….. 100,00 

71 9/7/2019 …………………………………….. 150,00 

72 9/7/2019 …………………………………….. 100,00 

73 10/7/2019 …………………………………….. 150,00 

76 15/7/2019 …………………………………….. 100,00 

77 16/7/2019 …………………………………….. 150,00 

78 18/7/2019 …………………………………….. 200,00 

83 31/7/2019 …………………………………….. 200,00 

84 31/7/2019 …………………………………….. 120,00 

90 12/8/2019 …………………………………….. 75,00 

98 5/9/2019 …………………………………….. 100,00 

100 18/9/2019 …………………………………….. 200,00 

110 2/10/2019 …………………………………….. 200,00 

    Σύνολο 3.720,00 

 

Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι δε στοιχειοθετείται προσαύξηση περιουσίας, δεδομένου ότι τα 

ανωτέρω ποσά τυγχάνουν γνωστής πηγής, αφορώντα δώρα συγγενών και φίλων στα πλαίσια του 

θρησκευτικού του γάμου. 

 

Επειδή προς επίρρωση του ισχυρισμού του, προσκομίζει αντίγραφο Βεβαίωσης Θρησκευτικού Γάμου 

(Σχετ. 4), από το οποίο προκύπτει ότι αυτός έλαβε χώρα στις 05/07/2019. 

 

Επειδή οι ανωτέρω πιστώσεις έχουν λάβει χώρα πλησίον της ημερομηνίας του μυστηρίου, με την 

πλειοψηφία μάλιστα αυτών να έχει λάβει χώρα σε διάστημα (+/-) ολίγων ημερών από αυτό. 

 

Επειδή άλλωστε, και από την αιτιολογία κάποιων εξ αυτών των πιστώσεων (ενδ. ……………………….), 

προκύπτει η αλήθεια του ισχυρισμού του προσφεύγοντος. 

 

Επειδή με βάση τα ανωτέρω, οι επίμαχες πιστώσεις κρίνονται με την παρούσα γνωστής προέλευσης και 

αιτιολογημένες. 

 

Λοιπές πιστώσεις συνολικού ύψους 272,36 € στο 2018 και 260,00 € στο 2019 

Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι πρόκειται για μεταφορές από συγγενικά και φιλικά πρόσωπα, για 

συμμετοχή στην πληρωμή λογαριασμών σε κοινές εξόδους σε εστιατόρια. 

 



6 
 

Επειδή ωστόσο, με κανέναν τρόπο δεν αποδεικνύεται ο εν λόγω ισχυρισμός του προσφεύγοντος, οι 

επίμαχες πιστώσεις κρίνονται με την παρούσα μη αιτιολογημένες. 

 

 

Επειδή εν γένει, ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι μη ορθώς του ζητήθηκε από τον έλεγχο η αιτιολόγηση των 

επίμαχων ποσών, δεδομένου ότι αφορούν μικρά ποσά, επικαλούμενος την απόφαση ΣτΕ 884/2016. 

 

Επειδή ωστόσο, η ΣτΕ 884/16 καλύπτει μόνο περιπτώσεις που χρήματα που κατέχονται ανά χείρας σε 

μορφή μετρητών κατατίθενται σε τραπεζικό λογαριασμό, και όχι λοιπές περιπτώσεις εμβασμάτων από έναν 

τραπεζικό λογαριασμό σε άλλον. 

 

Επειδή κατόπιν όλων των ανωτέρω, οι πιστώσεις ανά φορολογικό έτος, που κρίνονται με την παρούσα 

ως άγνωστης πηγής και καταλογίζονται ως εισόδημα από προσαύξηση περιουσίας κατ’ άρθρο 21, παρ. 

4 του ν.4172/2013 είναι οι κάτωθι: 

 

2018 

 

α/α Ημερομηνία Αιτιολογία συναλλαγής Ποσά (€) 

Λοιπές πιστώσεις χωρίς αιτιολογία 272,36 

    Σύνολο 272,36 

 

2019 

 

α/α Ημερομηνία Αιτιολογία συναλλαγής Ποσά (€) 

5 9/1/2019 ……………………………………..(*) 200,00 

11 11/2/2019 ……………………………………. 60,00 

    Σύνολο 260,00 
(*) Ως Έκθεση Ελέγχου 

 

Επειδή δεν προβάλλεται κάποιος ισχυρισμός αναφορικά με το καταλογισθέν ποσό από μη δηλωθέντες 

τόκους αλλοδαπής προέλευσης ύψους 8.511,17 € στο φορολογικό έτος 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την μερική αποδοχή της με ημερομηνία κατάθεσης 07/12/2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………… 

ενδικοφανούς προσφυγής του ……………………… με Α.Φ.Μ. …………….. και την τροποποίηση των υπ’ αριθμ. 

………………/07.11.2024 Οριστικών Πράξεων Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος του 

Προϊσταμένου του 4ου ΕΛ.ΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

 

 



7 
 

Α) ……./07.11.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φορολογικού 

έτους 2018 

 

Ανάλυση Δήλωση Έλεγχος ΔΕΔ Διαφορά 

Ακίνητη περιουσία      7.791,00 €       7.791,00 €       7.791,00 €             -   €  

Τόκοι -μερίσματα-δικαιώματα          336,81 €           336,81 €           336,81 €             -   €  

Μισθωτή εργασία    83.416,99 €     83.416,99 €     83.416,99 €             -   €  

Προσαύξηση περιουσίας                   -   €       1.072,36 €           272,36 €    272,36 €  

Φορολογητέο εισόδημα    91.544,80 €     92.617,16 €     91.817,16 €    272,36 €  

          

Φόρος κλίμακας   31.756,82 €    32.110,70 €    31.846,70 €     89,88 €  

(-) Μειώσεις φόρου      1.315,83 €       1.315,83 €       1.315,83 €            -   €  

Αναλογών φόρος    30.440,99 €     30.794,87 €     30.530,87 €      89,88 €  

Φόρος που παρακρατήθηκε    26.821,52 €     26.821,52 €     26.821,52 €             -   €  

Υπόλοιπο φόρου      3.619,47 €       3.973,35 €       3.709,35 €      89,88 €  

          

Πρόστιμο άρθ. 54 Κ.Φ.Δ. λόγω 

ανακρίβειας              35,39 €                    -   €             -   €  

Τέλη χαρτοσήμου μισθωμάτων & 

εισφορά υπέρ ΟΓΑ          151,20 €           151,20 €           151,20 €             -   €  

Ειδική εισφορά αλληλεγγύης      4.168,23 €       4.264,74 €       4.192,74 €      24,51 €  

Χρεωστικό ποσό για βεβαίωση      7.938,90 €       8.424,67 €       8.053,29 €    114,39 €  

          

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ            485,78 €           114,39 €    

 

Β) ……../07.11.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φορολογικού 

έτους 2019 

 

Ανάλυση Δήλωση Έλεγχος ΔΕΔ Διαφορά 

Ακίνητη περιουσία     7.791,00 €       7.791,00 €      7.791,00 €                 -   €  

Τόκοι -μερίσματα-δικαιώματα        610,66 €       9.121,83 €      9.121,83 €     8.511,17 €  

Μισθωτή εργασία   28.874,59 €     28.874,59 €    28.874,59 €                 -   €  

Προσαύξηση περιουσίας                 -   €       6.857,00 €         260,00 €        260,00 €  

Φορολογητέο εισόδημα   37.276,25 €     52.644,42 €    46.047,42 €     8.771,17 €  

          

Φόρος κλίμακας    8.223,39 €    11.762,88 €     9.585,87 €    1.362,48 €  

(-) Μειώσεις φόρου    1.861,25 €       1.861,25 €     1.861,25 €                 -   €  

Αναλογών φόρος     6.362,14 €       9.901,63 €      7.724,62 €     1.362,48 €  

Φόρος που παρακρατήθηκε     5.172,59 €       5.172,59 €      5.172,59 €                 -   €  

Υπόλοιπο φόρου     1.189,55 €       4.729,04 €      2.552,03 €     1.362,48 €  

          

Πρόστιμο άρθ. 54 Κ.Φ.Δ. λόγω 

ανακρίβειας        1.769,74 €         681,24 €        681,24 €  

Τέλη χαρτοσήμου μισθωμάτων & 

εισφορά υπέρ ΟΓΑ        151,20 €           151,20 €         151,20 €                 -   €  

Ειδική εισφορά αλληλεγγύης        529,23 €       1.654,60 €      1.159,83 €        630,60 €  

Χρεωστικό ποσό για βεβαίωση     1.869,98 €       8.304,58 €      4.544,29 €     2.674,31 €  



8 
 

          

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ        6.434,60 €      2.674,31 €    

 

Σημείωση: Αναφορικά με το έτος 2019, κατόπιν αποδοχής μέρους των ισχυρισμών του προσφεύγοντας 

στα πλαίσια του υπ’ αριθμόν ……/2024 Σημειώματος Διαπιστώσεων Ελέγχου, το πραγματικό εισόδημα 

του τελευταίου μαζί με αυτό της συζύγου του (δηλωθέν πλέον καταλογισμοί ελέγχου) διαμορφώθηκε σε 

146.665,47 € (= 131.297,30 € + 15.368,17 €), ήτοι σε ποσό χαμηλότερο του τεκμαρτώς 

προσδιορισθέντος των 158.696,45 € (σελ. 52 οικείας Έκθεσης Ελέγχου).  Δηλαδή, προέκυπτε 

προστιθέμενη διαφορά τεκμηρίων ύψους 12.030,98 € (= 158.696,45 € - 146.665,47 €) η οποία δεν 

καταλογίστηκε στα πλαίσια του ελέγχου του 4ου ΕΛ.ΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

 

Λαμβανομένων υπόψη των ποσών που γίνονται δεκτά με την παρούσα απόφαση, το πραγματικό 

εισόδημα του τελευταίου μαζί με αυτό της συζύγου του (δηλωθέν πλέον καταλογισμοί ελέγχου) 

διαμορφώνεται σε 140.068,47 € (= 131.297,30 € + 8.771,17 €), ενώ η προστιθέμενη διαφορά 

τεκμηρίων διαμορφώνεται σε 18.627,98 € (= 158.696,45 € - 140.068,47 €) 

 

Δεδομένου ότι η Υπηρεσία μας δε δύναται να χειροτερεύσει τη θέση του προσφεύγοντος σε σχέση με 

αυτήν πριν την ενδικοφανή προσφυγή του, επισημαίνονται τα ανωτέρω στον έλεγχο, προκειμένου να 

προβεί στις δέουσες ενέργειες, με την επιφύλαξη των περί παραγραφής διατάξεων. 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση στον 

υπόχρεο. 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

 

Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

                  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  

  ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

 

 

α/α 

                        ΧΑΡΑΛ. ΠΑΣΧΑΛΗΣ 

    

 

 

 

  

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της. 


